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W Centrum Informacyjno Szkoleniowym (IBZ) w zamku w Gimborn odbyło się polsko - niemieckie
seminarium na temat „Po meczu jest  przed meczem –  przestępstwa dokonywane w związku z
meczami piłki nożnej”. W seminarium udział wzięło 38 uczestników z Niemiec, Austrii i Polski (12
osób).

Wśród  polskich  uczestników  było  dwóch  prelegentów,  którzy  w  bardzo  interesujący  sposób  przedstawili  tematykę
seminarium:  Piotr  Wójcik  poruszył  problem  przestępczości  pseudokibiców  piłkarskich  na  przykładzie  województwa
lubelskiego natomiast Marta Wojtczak omówiła temat: „Przygotowanie Polski do tymczasowego przywrócenia kontroli na
granicach wewnętrznych na czas trwania Euro 2012”. Ze strony niemieckiej  udział  wzięło sześciu prelegentów, którzy
omówili  tą  problematykę  w  różnych  aspektach  (jeden  z  prelegentów  zrobił  nawet  pokaz  środków  pirotechnicznych
używanych przez kibiców-ultras).

W  trakcie  seminarium  zorganizowano  nam  wyjazd  na  stadiony  w  Leverkusen  i  Kolonii,  gdzie  mogliśmy  zobaczyć
zabezpieczenia techniczne stadionów oraz pracę służb bezpieczeństwa bezpośrednio przed meczem piłkarskim.
Tematyka konferencji  tak  bardzo przykuwała  uwagę wszystkich  seminarzystów wywołując  zażarte  dyskusji  i  wymiany
poglądów, że często były one przenoszone na wieczorne spotkania w wieży zamkowej. Seminarium nie tylko poszerzyło
wiedzę, ale pozwoliło wymienić doświadczenia i nawiązać nowe kontakty zarówno z kolegami z Niemiec jak i z Polski.
Koordynatorzy seminarium (ze strony Polski Fryderyk Orepuk, ze strony Niemiec Hans Joachim Zimmerling) okazali się
wspaniałymi organizatorami, jak też potrafili zintegrować wszystkich uczestników seminarium.

Na zakończenie seminarium ustalono, że przyszłoroczne seminarium w Gimborn odbędzie się w czerwcu 2013 roku, a
poświęcone będzie transgranicznej przestępczości samochodowej.

Tekst i zdjęcia: Piotr Wójcik/Roman Herezo

 

 

 

http://ipapolska.pl/dokumenty/zalaczniki/30/30-333.jpg
http://ipapolska.pl/dokumenty/zalaczniki/30/30-334.jpg
http://ipapolska.pl/dokumenty/zalaczniki/30/30-335.jpg


Tweetnij
IBZ GimbornIBZ Gimborn, seminarium międzynarodoweseminarium międzynarodowe

Ocena: 0/5 (0)

https://twitter.com/share
http://ipapolska.pl/ipa/tagi/1291,IBZ-Gimborn.html
http://ipapolska.pl/ipa/tagi/1292,seminarium-miedzynarodowe.html

